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den være umuligt at drive Aalestangning. 
Det Forhold blev saa udførlig behandlet, 
da vi sidst havde Loven til Behandling 
her i Tinget, at jeg ikke finder Anledning 
til at omtale det videre. Jeg skal kun 
sige dette, at jeg anser det for nødvendigt, 
at vi faa en lignende Bestemmelse ind i 
det forelagte Lovforslag. 

Med Hensyn til Bødebestemmelser og 
Lønninger vil jeg gøre opmærksom paa, 
at Bødebestemmelserne ere noget skærpede 
og Lønningerne noget forhøjede. Jeg vil 
ikke antage, at det efter kun 5 Aars For- 
løb er nødvendigt at foretage nogen For- 
andring i, hvad der den Gang blev fast- 
slaaet. Dette er ogsaa et Forhold, som ieg' 
mener bør behandles indenfor Udvalget, 
og jeg skal ikke komme videre ind derpaa. 
Jeg  ̂ skal indskrænke mine Bemærkninger 
hertil, idet jeg heller ikke skal omtale For- 
holdene oppe i Gudenaa, da jeg ved, at 
det ærede Medlem for Viborg Amts 4de 
Valgkreds (Rasmus Hansen) vil tale om 
Forholdene der. Men  ̂jeg skal, idet jeg 
slutter, anbefale, at vi ved Behandlingen 
af denne Lov ligesom for 5 Aar siden ikke 
saa meget tages Sigte paa at faa Fred- 
ningen skærpet som paa at faa en god 
Fiskerilov, saa at den vedkommende Fisker- 
befolkning kan være glad og tilfreds med 
Loven, naar den en Gang forlader Rigs- 
dagen. 

li.  Jíristiansen: Da der i Efteraaret 
1898 blev _ forelagt dette Ting et Lovfor- 
slag om Fiskeri i Randers Fjord og Guden- 
aaen m. m., var der i det Forslag fore- 
slaaet  ̂ meget strenge Bestemmelser for 
Fiskeriets Vedkommende baade med Hen- 
syn til Fredningstid og til Redskabsbenyt- 
telse og Fiskeret. I det Udvalg, der be- 
handlede Sagen, var der mange mod- 
stridende Interesser, som gjorde sig gæl- 
dende, men et vare alle Udvalgets Med- 
lemmer enige om, nemlig at vi maatte 
lempe de strenge Bestemmelser noget, saa 
at det kunde blive bedre for Fiskerne at 
fange den derværende Fisk, end det vilde 
være efter Bestemmelserne i Forslaget, 
saaledes som det den Gang var forelagt. 
Ved lang Forhandling og ved gensidig 
Imødekommen fik vi den nuværende Lov 
gennemført i Aaret 1900, og det blev ved- 
taget, at den kun skulde gælde i 5 Aar, 
og den Tid er nu forløben den 7. April 
førstkommende. 

Naar den højtærede Minister nu har 
fremsat et Lovforslag, der skal træde i 
Kraft, naar den gamle Lovs Tid er ud- 
løben, maa jeg beklage, at der i dette i 

flere Tilfælde atter er foreslaaet skarpere 
Bestemmelser overfor Fiskerne end dem, 
Udvalget ønskede indsat sidste Gang, vi 
behandlede disse Forhold. Der foreslaas 
saaledes for Fjordfiskeriets Vedkommende 
som det ærede Medlem for Randers Amts 
Iste Valgkreds (Moestrup) ogsaa udtalte, 
en længere Fredningstid; nemlig 4 Maa- 
neder i Stedet for som nu 3 Maaneder, 
og Fredningstiden skal henlægges til 
Efteraarsmaanederne, hvor Fiskerne have 
det bedste Fiskeri, og hvor Fisken er mest 
kostbar, og i den Tid 홢 i hvert Fald i 
de første Efteraarsmaaneder 홢 forekom- 
mer ̂ der jo, som det fremgaar af de Op- 
lysninger, der ere vedføjede Forslaget, en 
g?1 i,, i red i Yngledragt, altsaa af den 
Slags Fisk, som Fiskerne ikke maa fange. 
For Fredningens Vedkommende er det ny 
Forslag derfor en Skærpelse af de Regler, 
der bleve indsatte i den nugældende Lov. 
i  forbydes det ligeledes at fange 
Nedfaldslaks og Ørred, hvilke Fiskerne 
hidtil have haft Lov til at fange. Man 
indskrænker ogsaa Brugen af Fiskered- 
skaber, særlig for en Del af Grundfjords 
Vedkommende, og der er et stort Areal 
baade udenfor og indenfor Udbyhøj, som 
bliver saa godt som fredet, idet der hver- 
ken maa sættes faste Redskaber eller be- 
nyttes Garnredskaber. Brugen af Garn- 
redskaber har man i det hele taget ind- 
skrænket ved ny Bestemmelser, men da 
jeg antager, at Forslaget vil komme til 
Behandling i Udvalg, haaber jeg, at dette 
vil ændre disse _ Bestemmelser saaledes, at 
Fiskerne saa lidt som muligt hindres i 
Udøvelsen af deres Erhverv. Det nytter 
jo ikke noget, om vi ved Lovforslaget 
kunne skabe en stor Fiskebestand deroppe 
i disse Vande, hvis vi samtidig alt for 
meget indskrænke Fiskernes Ret til ^:at 
fange dem. 

Jeg skal tillade mig at omtale:'enkelte 
. -n i11̂  Bestemmelser, som ere indsatte 
i Forslaget. I  § 1 er der foreslaaet den 
forandring, som allerede er berørt af det 
ærede Medlem for Randers Amts 1ste 
Valgkreds, at en Del af Grundfiord iklrp. 
skal henregnes til Fjorden, men derimod 
skal regnes som almindeligt Vandløb. Jeg 
maa absolut fraraade dette, da de Be- 
stemmelser, Fiskeriet paa denne Strækning 
derved komme ind under, i visse Tilfælde 
ville blive meget generende for Fiskerne, 
hvoraf der findes mange netop paa denne 
Strækning. Da de fleste af dem bo inde 
ved Allingaabro og have deres Baade lig- 
gende derinde, og de derfor, naar de 
skulle paa Fiskefangst ude i Fjorden, 


